
 1 

 
 
 

 

 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

Sito: www.iisslfb.gov.it EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

 
  

-Al Consiglio di Istituto - sede 

-Albo Istituto 

-Sito web Istituto  

www.iisslfb.gov.it 
 

 
OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 

AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti 

Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione dei finanziamenti al programma Annuale 

2018.   
   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 

15/12/2017; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare 

riferimento all’articolo 6, comma 4; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/37944 del 12.12.2017 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 

e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi 

Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Sotto-azione 10.8.1.B2 - Laboratori 

professionalizzanti;  

http://www.iisslfb.gov.it/
mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it
http://www.iisslfb.gov.it/




 2 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  

Piano “de quo” in data 08.03.2018 e l’inoltro in data 13 marzo 2018 del progetto/candidatura n. 

1007791 generata dal sistema GPU; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot. n. AOODGEFID/9876 del 20/04/2018  

ha autorizzato questo Istituto ad attuare, entro il 30 aprile  2019, il progetto “Smart School” 

definito dal seguente codice progetto:  

 

CODICE PROGETTO  -      10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-81 
 

MODULO TITOLO MODULO COSTO 

IP09-MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TECNICA BIENNIO - TRIENNIO 

New Mechways €  31.900,00 

IP03-ODONTOTECNICO BIENNIO- TRIENNIO 
 
L'evoluzione dell'odontotecnica 

 

€ 14.000,00 

ITIA-INFORMATICA 
Laboratorio di programmazione 
robotica, 3D printing e 
telecomunicazioni 

€ 44.090,00 

 

TOTALE FORNITURA 

 

SPESE GENERALI 

 

TOTALE FINANZIATO 

€ 89.990,00 

€ 9.986,00 

€ 99.976,00 
 

Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee 

Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di 

gara ed aggiornate con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal 

codice identificativo;  

D I S P O N E 
 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2018, prevedendo il Progetto P19 – cod. 10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-81: 

 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.8.1.B2-FESRPON-PU-2018-81 10.8.1.B2 99.976,00 

TOTALE 99.976,00 

 

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel  

Programma Annuale 2017 le schede illustrative finanziarie relative ai progetti su  indicati.  

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, art. 6 

del D.I. n. 44 del 01/02/2001. 

 

       Il Dirigente Scolastico 

        (Prof. Andrea VALERINI)   

 


		2018-05-11T13:13:10+0200
	VLRNDR74B09D862L




